
  

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 1 из 3 

 

Название документа 
Постановление Администрации г. Кузнецка от 18.07.2019 N 1018 
(ред. от 20.10.2022) 
"Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций города Кузнецка" 
Источник публикации 
В данном виде документ опубликован не был. 
Первоначальный текст документа опубликован в издании 
"Вестник администрации города Кузнецка Пензенской области", N 15 (часть 1), 31.07.2019. 
Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам. 
Примечание к документу 
 
Текст документа 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА 
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 июля 2019 г. N 1018 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА КУЗНЕЦКА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации г. Кузнецка от 24.12.2019 N 2050, 

от 14.04.2020 N 440, от 31.08.2020 N 955, от 02.03.2021 N 238, 
от 29.06.2021 N 855, от 06.12.2021 N 1770, от 11.02.2022 N 247, 

от 30.08.2022 N 1679, от 20.10.2022 N 2105) 

 

 
В целях организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций города 

Кузнецка, сохранения здоровья, социальной поддержки обучающихся, в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п. 5 ст. 20 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области, администрация города 
Кузнецка постановляет: 

1. Установить стоимость горячего питания в общеобразовательных организациях города Кузнецка: 

- горячий завтрак - 30,0 рубля; 

- горячий обед - 73,84 рубля; 

- полдник - 30,0 рублей. 
(абзац введен Постановлением Администрации г. Кузнецка от 02.03.2021 N 238) 
(п. 1 в ред. Постановления Администрации г. Кузнецка от 31.08.2020 N 955) 

2. Установить меры социальной поддержки: 

1) обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка, признанным в 
установленном порядке детьми-инвалидами, один бесплатный обед в день; 

2) Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка, признанным в 
установленном порядке детьми с ограниченными возможностями здоровья, бесплатное двухразовое 
питание. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому, 
предоставляется денежная компенсация бесплатного двухразового питания, в размере и порядке, 
устанавливаемых Правительством Пензенской области. 



  

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 3 

 

(часть 2 в ред. Постановления Администрации г. Кузнецка от 06.12.2021 N 1770) 

3) обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка, признанным в 
установленном порядке детьми из малообеспеченных семей, частичная оплата питания (один раз в день) в 
размере 20 (двадцать) рублей 00 копеек; 

4) обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка, признанным в 
установленном порядке детьми из многодетных семей, имеющих пять и более несовершеннолетних детей, 
один бесплатный обед в день. 

5) Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка, состоящим на 
учете в муниципальном межведомственном банке данных о несовершеннолетних и семьях, находящихся в 
социально опасном положении (ДЕСОП), один бесплатный обед в день; 
(часть 5 введена Постановлением Администрации г. Кузнецка от 24.12.2019 N 2050) 

6) Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка, состоящим на 
учете у фтизиатра в 3-й группе диспансерного наблюдения, один бесплатный обед в день. 
(часть 6 введена Постановлением Администрации г. Кузнецка от 24.12.2019 N 2050) 

7) организация горячего питания для обучающихся, получающих начальное общее образование в 
общеобразовательных организациях города Кузнецка из расчета 82,07 рубля в день. 
(часть 7 в ред. Постановления Администрации г. Кузнецка от 11.02.2022 N 247) 

8) Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка, признанным в 
установленном порядке детьми военнослужащих по контракту именных подразделений вновь 
формируемых соединений резерва Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации, лиц, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в рамках 
Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации", добровольцев, бесплатное двухразовое питание. 
(часть 8 в ред. Постановления Администрации г. Кузнецка от 20.10.2022 N 2105) 

2.1. В случае перехода общеобразовательных организаций города Кузнецка на дистанционную форму 
обучения меры социальной поддержки предоставляются в виде продуктовых наборов из расчета 25 рублей 
в день для всех категорий, указанных в пункте 2 настоящего постановления. 
(пп. 2.1 введен Постановлением Администрации г. Кузнецка от 14.04.2020 N 440) 

3. Управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.): 

- разработать и утвердить порядок по предоставлению мер социальной поддержки обучающимся 
муниципальных общеобразовательных организаций города Кузнецка; 

- обеспечить контроль за организацией питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций города Кузнецка. 

3.1. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с настоящим 
постановлением размещается в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 
1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи". 

4. Признать утратившими силу постановление администрации города Кузнецка от 13.07.2018 N 1028 
"Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций города Кузнецка в 
2018 - 2019 учебном году". 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на 
следующий день после официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 



  

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 3 из 3 

 

администрации города Кузнецка Малкина И.А. 
 

Глава администрации 
города Кузнецка 

С.А.ЗЛАТОГОРСКИЙ 
 
 
 

 


